de dois anos, prorrogáveis por portaria da Mesa Diretora por no máximo igual período, 

o cargo de “Assistente de Comunicação”, de livre nomeação e exoneração, 

subordinado administrativamente à Assessoria de Comunicação, tendo por requisito 

escolaridade mínima nível ensino médio completo, com remuneração mensal no valor 

de R$ 1.700,00 (um mil e setecentos reais). 

Parágrafo único. O Assistente de Comunicação terá por atribuição apoiar ao 

Assessor de Comunicação no exercício de suas funções, exercendo as atividades que 

lhe forem determinadas, em especial: 

I – prestar assistência aos vereadores na relação com órgãos de imprensa,